



AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0311.01-2022-SRP-PE
DATA DE ABERTURA: 18 DE NOVEMBRO DE 2022 09:00HS.
DISPUTA DE PREÇOS: 18 DE NOVEMBRO DE 2022 09:10HS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ESPORTE AMADOR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

PREZADOS SENHORES, APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0311.01-2022-SRP-PE, COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ACIMA ESPECIFICADO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA IBICUITINGA /CE, ESTANDO NOS PREÇOS INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, ENCARGOS E INCIDÊNCIAS, DIRETOS E INDIRETOS, NÃO IMPORTANDO A NATUREZA, QUE RECAIAM SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 41.380.220/0001-75

ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF:

967.221.773 00

FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM

BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3

FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL. EXTENSO	VL.TOTAL	VL. EXTENSO
1	ROCKET	APITO CLÁSSICO	UNIDADE	10	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 115,00	CENTO E QUINZE REAIS
2	NEW BAL	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 68-70CM/410-450G CÂMARA BUT 1L COSTURADA/PU/MIOLO REMOVÍVEL	UNIDADE	270	R\$ 140,00	CENTO E QUARENTA REAIS	R\$ 37.800,00	TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
3	NEW BAL	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 68-70CM/410-450G CÂMARA BUT 1L COSTURADA/PU/MIOLO REMOVÍVEL	UNIDADE	30	R\$ 195,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	TRAINER	BOLA DE FUTSAL (MASCULINA), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 6T- 64CM/410-440G - CÂMARA AIRBOITY/TERMOTEC/PU/COSTURAD A/MIOLO SUPSISTEM REMOVÍVEL E LUB RIFICADO	UNIDADE	270	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 29.700,00	VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS
5	TRAINER	BOLA DE FUTSAL (MASCULINA) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 61- 64CM/410-440G - CÂMARA AIRBOITY/TERMOTEC/PU/COSTURAD A/MIOLO SUPSISTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UNIDADE	30	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 3.300,00	TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
6	PENALTY	BOLAS DE BASQUETE (MASCULINA), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 7,5 X 75 - 7BCM/600-650G/CÂMARA AIRBILIT Y/M ATRIZ AD A/M IOLO SUPSISTEM REMOVÍVEL LUBRIFICADO	UNIDADE	12	R\$ 142,00	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 1.704,00	MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS
7	GOLAÇO	BOLAS DE HÂNDEBÖLL (MASCULINA), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ULTRAGRUP 58 60CM/425-475G- CAMARA / AIRBILITY/COSTURADA/PU ULTRAGRUP/M IOLO SUPSISTEM REMOVÍVEL LUBRIFICADO	UNIDADE	12	R\$ 119,85	CENTO E DEZENOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.438,20	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
8	MAGUSSY	BOLAS DE VOLEI, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 7.0-65-67 CM/CÂMARA AIRBILITY/MATRIZADA 16 GOMOS/MICROFIBRA/MIOLO SUPSISTEM REMOVÍVEL F. LUBRIFICADO	UNIDADE	50	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS
10	KAGIVA	BOMBA DUPLA AÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 52,50	CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
11	ANGELS	CANELEIRA	PAR	100	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
12	DSIX	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO NÚMEROS VARIADOS	PAR	150	R\$ 115,00	CENTO E QUINZE REAIS	R\$ 17.250,00	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
13	TRB	COLETE CORES VARIADAS PARA JOGOS	UNIDADE	200	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 3.600,00	TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS
17	STARSLIDE	LUVA DE GOLEIRO PARA FUTSAL	PAR	20	R\$ 93,96	NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.879,20	MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
18	LUGG	MEIÕES COMPOSIÇÃO SENDO 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO EM CORES VARIADAS A COMBINAR	PAR	150	R\$ 17,07	DEZESSETE REAIS E SETE CENTAVOS	R\$ 2.560,50	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

19	MATRIX	REDE DE FUTSAL EM SEDA FIO 4 MM MEDINDO 3,00 X 2,20 X 0,10 (1 PADRÃO VÉU)	PAR	32	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 10.240,00	DEZ MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
20	MATRIX	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO PADRÃO (7,55 CM X 2,50M X 1,80M)	PAR	20	R\$ 710,75	SETECENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 14.215,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS
21	MASTER	REDE DE VOLEI OFICIAL, MEDIDAS OFICIAIS 9,50 X 1,00M UMA FAIXA 100% ALGODÃO FIO 2MM EM SEDA	UNIDADE	20	R\$ 175,50	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.510,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS
22	JEBS	TROFEU GRANDE - MEDINDO NO MÍNIMO 40 CM	UNIDADE	30	R\$ 145,50	CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.365,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
23	JEBS	TROFEU MEDIO - MEDINDO NO MÍNIMO 30CM	UNIDADE	30	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 2.700,00	DOIS MIL E SETECENTOS REAIS
24	JEBS	TROFEU PARA ARTILHEIRO,	UNIDADE	30	R\$ 89,00	OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 2.670,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
25	JEBS	TROFÉU PARA GOLEIRO	UNIDADE	30	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.950,00	MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
26	JEBS	TROFÉU PARA PARTICIPAÇÃO - MEDINDO NO MÍNIMO 20CM	UNIDADE	20	R\$ 52,50	CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS
28	DSIX	TÊNIS DE FUTSAL, COM AS MÍNIMAS CARACTERÍSTICAS: 200G/CABEDAL SINTÉTICO / ENTRESSOLA EVA/ SOLADO DE BORRACHA / TAMANHO VARIADOS	PAR	100	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS	R\$ 10.500,00	DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS
29	REHR	JOELHEIRA DE FUTSAL	PAR	10	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
30	REHR	COTOVELEIRA DE FUTSAL	PAR	10	R\$ 50,00	CINQUENTA REAIS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
31	PLASTICOR	CONE DE 48 CM	UNIDADE	50	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 1.750,00	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
32	PLASTICOR	CONE DE 23 CM	UNIDADE	50	R\$ 13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 675,00	SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
33	PLASTICOR	→ HALF CONE KIT COM NO MÍNIMO 10 UNIDADE	KIT	5	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
36	MASTER	FITA DE MARCAÇÃO PARA VOLEI DE PRAIA	UNIDADE	15	R\$ 155,67	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 2.335,05	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS
37	GOLAÇO	BOLA PARA FUTVOLEI	UNIDADE	10	R\$ 191,90	CENTO E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.919,00	MIL NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS
39	TOPPER	BOLA PARA CAMPO DE SOCIETY	UNIDADE	300	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 45.000,00	QUARENTA E CINCO MIL REAIS
							R\$ 220.400,95	DUZENTOS E VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 220.400,95 (DUZENTOS E VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 5 (CINCO) DIAS, OU CONFORME EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

DECLARAÇÃO 1: CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO 2: PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;

DECLARAÇÃO 3: QUE, NOS PREÇOS COTADOS NESTA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS/DESPESAS INERENTES, TAIS COMO: EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E

PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTE E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A FORMAÇÃO DO PREÇO UNITÁRIO PARA ESTA CONTRATAÇÃO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0311.01-2022-SRP-PE, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

FORTALEZA- CE, 22 DE NOVENBRO DE 2022.



JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JÁLBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ibicuitinga / CE
Número do processo: 00009.20220909/0001-82
Número do certame: 0311.01-2022-SRP-PE
Unidade gestora: Secretaria do Desporto
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 18/11/2022 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI
CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75
Endereço: Rua João Tomé, 432, Monte Castelo, Fortaleza / CE - CEP: 60.325-220
Telefone: --
E-mail: jbrdistribuidora26@gmail.com

Dados da Proposta de Preços

3 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. COM. AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 68-70CM/410-450G CÂMARA BUTIL COSTURADA/PU/MIOLO REMOVÍVEL

Especificação: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. COM. AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 68-70CM/410-450G CÂMARA BUTIL COSTURADA/PU/MIOLO REMOVÍVEL

Quantidade: 30,0
Valor ofertado: R\$ 140,00
Fabricante/Marca: NEW BAL
Valor de referência: R\$ 301,17
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.200,00
Modelo: NEW BAL

Total geral da proposta: R\$ 218.751,65 (duzentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 9 de Janeiro de 2023 às 10:31

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JBR
CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75
E-mail: jbrdistribuidora26@gmail.com



JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
LTDA:41380220000175

Assinado de forma digital
por JBR DISTRIBUIDORA E
SERVIÇOS
LTDA:41380220000175

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/MF: 41.380.220/0001-75